CÂMARA MUNICIPAL DE COSTA RICA - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA AMBROSINA PAES COELHO, 190

Requerimento: 5 / 2022

AUTORIA: CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE COSTA RICA-MS

Os vereadores que o presente subscrevem, no uso das suas atribuições legais, com fulcro no inciso X, do
artigo 81, da Resolução n° 006/2015 (Regimento Interno), requer, após aprovação do Plenário, seja
encaminhado expediente ao Exmo. Sr. CLEVERSON ALVES DOS SANTOS, Prefeito Municipal de
Costa Rica-MS, solicitando informações quanto à paralização da obra de pavimentação asfáltica da
Rodovia Municipal CR-01 que liga o município de Costa Rica-MS à Comunidade de Lages.

JUSTIFICATIVA

Tal requerimento visa obter informações pormenorizadas acerca das causas e razões que ensejaram a
paralização da obra de pavimentação asfáltica da mencionada rodovia.

Solicitamos que o pedido seja atendido dentro do prazo legal estabelecido pela Lei Orgânica do
município.

Nestes Termos,
Pede e Espera Aprovação.

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE COSTA RICA,

Costa Rica/MS, 28 de Março de 2022

Ver. Adair Tiago de
Oliveira

Vereador(a) - PP

Ver. Rayner Moraes Santos
Vereador(a) - PSDB

Ver. Lucas L. Gerolomo
Vereador(a) - PSD

Verª. Rosângela Marçal
Paes

Vereador(a) - MDB

Ver. Averaldo Barbosa da
Costa

Vereador(a) - MDB

Ver. Ailton Martins de
Amorim

Vereador(a) - MDB

PÁGINA 1 DE 2

DOC: 1648504759

CÂMARA MUNICIPAL DE COSTA RICA - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA AMBROSINA PAES COELHO, 190

Jovenaldo Francisco dos
Santos

Vereador(a) - PP

Verª Prof. Manuelina
Martins da Silva Arantes

Cabral
Vereador(a) - MDB

Ver. Alecksander da Silva
Pimenta

Vereador(a) - Solidariedade

Ver. Evaldo Paulino Garcia
Vereador(a) - PSDB

Everaldo Pereira dos
Santos

Vereador(a) - PSD

PÁGINA 2 DE 2

DOC: 1648504759